[image: image1.png]o)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

Министерство сельского хозяйства

ПРИКАЗ

27.12.10
                                 г. Черкесск

                      № 123
«О должностях государственной гражданской службы
Карачаево-Черкесской Республики, после увольнения с которых на гражданина налагаются ограничения при заключении им трудового договора и (или)
выполнении работы на условиях гражданско-правового договора»

В соответствии с Указом Президента Карачаево-Черкесской Республики от 23.09.2010 № 194 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Карачаево-Черкесской Республики, после увольнения с которых на гражданина налагаются ограничения при заключении им трудового договора и (или) выполнении работы на условиях гражданско-правового договора»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Государственный гражданский служащий Министерства сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики, замещающий должность государственной гражданской службы Карачаево-Черкесской Республики включенной  в соответствии с приказом Министерства сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики от 28.08.2009 № 100 в перечень должностей государственной гражданской службы, при назначении на которые и при замещении которых государственные гражданские служащие Карачаево-Черкесской Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (своих,  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей), в течение двух лет со дня увольнения с государственной гражданской службы Карачаево-Черкесской Республики:

а) имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по государственному управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности государственного гражданского служащего Карачаево-Черкесской Республики, с согласия комиссии Министерства сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики  по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов;

б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом «а» настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте государственной гражданской службы Карачаево-Черкесской Республики с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

2. Довести настоящий приказ до государственных гражданских служащих Министерства и обеспечить его исполнение.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела правовой, административной и организационной работы (А.Р. Эдиева).

Министр
А.А-К. Семенов

Начальник отдела

правовой, административной

и организационной работы                                                                                 А.Р. Эдиев
Исп. Акбашева Ю.Ю.